1

Тел.: (8512) 71-41-61, 71-88-17, http: www.lichtnostniyrost.ru, e-mail: contact@lichtnostniyrost.ru

ОКПО 10389814  ОГРН 1133025000745, ИНН/КПП 3025006793/302501001

10.01.2022г.                                                                                                                       №02-ОД

«Об утверждении календарного учебного графика ООО «Центр личностного роста» на

2022год»

В целях исполнения образовательной деятельности

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить календарный учебный график в соответствии с ООО «Центр личностного роста» на

2022год

2.Обновить и обеспечить своевременное утверждение рабочие программы учебных курсов,

дисциплин (модулей), в соответствии с годовым календарным учебным годом.

 3. Довести данный график до сведения до всех сотрудников учебного центра и принять к

исполнению.

4.Контроль за исполнения настоящего приказа возложить на директора ООО «Центр личностного

роста»

Директор ООО  «Центр личностного роста»                           Нестерова О. В.

http://www.lichtnostniyrost.ru/
https://e.mail.ru/cgi-bin/sentmsg?mailto=mailto%3a%c2%a0contact@lichtnostniyrost.ru

2

УТВЕРЖДЕНО

                                                 Директор

ООО «Центр личностного роста»

/ /Нестерова О.В.

Приказом №02-ОД  от «10» января 2022г.

Календарный учебный график

ООО «Центр личностного роста» на 2022 год

3

В соответствии с Положением об организации и осуществлении образовательной

деятельности по дополнительным профессиональным программам в ООО «Центр личностного

роста» учебные занятия организованы в течении всего календарного года с учетом выходных и

нерабочих праздничных дней в режиме 6-дневной учебной недели. По согласованию с Заказчиком

образовательных услуг допускается проведение занятий в выходные и праздничные дни

1. Продолжительность обучения в ООО «Центр личностного роста»:

Учебным годом в ООО «Центр личностного роста» считается календарный год с 10 января по

30 декабря.

2. Режим работы ООО «Центр личностного роста»:

Продолжительность рабочего времени в день- 8 часов

Продолжительность рабочего времени каждую пятницу- 7 часов

Продолжительность рабочего времени в предпраздничные дни - сокращены на 1 час. Режим

рабочего дня преподавателей определяется учебной нагрузкой.

Статьей 112 Трудового кодекса Российской Федерации установлены следующие нерабочие

праздничные дни в Российской Федерации:

Дата Праздник

1 Января Новый год

7 Января Рождество Христово

23 Февраля День защитника Отечества

8 Марта Международный женский день

1 Мая Праздник весны и труда

9 Мая День Победы

12 Июня День России

4 Ноября День народного Единства

Длинные выходные 2022 г.

Начало / Конец Дней Название

31 Декабря / 9 Января 10 Новогодние каникулы 2022

6 Марта / 8 Марта 3 Международный женский день

30 Апреля / 3 Мая 4 День Труда (первые майские)

7 Мая / 10 Мая 4 День Победы (вторые майские)

11 Июня / 13 Июня 3 День России (июньские)

4 Ноября / 6 Ноября 3 День народного единства

Перенос праздников 2022
Перенос следующих праздничных дней в 2022 году был утвержден постановлением

правительства РФ

Откуда   Куда

1 Января (Суббота) —> 3 Мая (Вторник)

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_34683/98ef2900507766e70ff29c0b9d8e2353ea80a1cf/#dst102376

4

2 Января (Воскресенье) —> 10 Мая (Вторник)

5 Марта (Суббота) —> 7 Марта (Понедельник)

1 Мая (Воскресенье) —> 2 Мая (Понедельник)

12 Июня (Воскресенье) —> 13 Июня (Понедельник)

Согласно статье 6 ТК РФ законами и иными нормативно-правовыми актами органов

государственной власти субъектов Российской Федерации могут быть установлены

дополнительные нерабочие праздничные дни. Соответствующая норма содержится также в

«Постановлении» Президиума Верховного Суда РФ от 21.12.2011 N 20-ПВ11 и в пункте 8 письма

Минтруда России от 10.07.2003 N 1139-21.

В соответствии с частью второй статьи 112 Трудового Кодекса Российской Федерации при

совпадении выходного и нерабочего праздничного дней выходной день переносится на

следующий после праздничного рабочий день. Исключением из этого правила являются выходные

дни, совпадающие с нерабочими праздничными днями с 1 по 8 января. Правительство Российской

Федерации переносит два выходных дня из числа этих дней на другие дни в очередном

календарном году.

В соответствии с частью пятой статьи 112 ТК РФ в целях рационального использования

работниками выходных и нерабочих праздничных дней выходные дни могут переноситься на

другие дни федеральным законом или нормативным правовым актом Правительства Российской

Федерации

В 2021 году в соответствии с Постановлением Правительства РФ "О переносе выходных дней в

2021 году" перенесены следующие выходные дни:

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_34683/b5f8286871331a1188b20733154abe4957594b3b/#dst100077
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_46667/#dst100021
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_34683/98ef2900507766e70ff29c0b9d8e2353ea80a1cf/#dst1803
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_34683/98ef2900507766e70ff29c0b9d8e2353ea80a1cf/#dst1804
http://static.government.ru/media/files/RaPHbvWip9yaF5LQUCN4A6aYC6uZBUyw.pdf
http://static.government.ru/media/files/RaPHbvWip9yaF5LQUCN4A6aYC6uZBUyw.pdf

5

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК ОРГАНИЗАЦИИ УЧЕБНЫХ ГРУПП В

ООО «ЦЕНТР ЛИЧНОСТНОГО РОСТА» НА 2022Г.

№ Направления обучения /

Темы

Месяцы/ даты

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

Дополнительные профессиональные программы профессиональной переподготовки, 260-512-576 ак.часов

1. По мере комплектации групп и издания приказа директора об организации обучения

 Дополнительные профессиональные программы повышения квалификации, 16-250 ак.часов

2.  По мере комплектации групп и издания приказа директора об организации обучения

 Дополнительные профессиональные программы, 16-512-864 ак.часов

3. По мере комплектации групп и издания приказа директора об организации обучения

* Все изменения и дополнения в ежегодный календарный график вносятся после утверждения Директором.